
 1

 

U S N E S E N Í 

 
z 16. zasedání Zastupitelstva obce Oprostovice ve volebním období  

2014 - 2018, které bylo  řádně  svoláno, konaného dne 7.11.2016 v 19:30 hodin. 

 

Přítomni: Dudík Karel, Michálková Jarmila, Symerská Marie, Jiří Stěpán, Bohuslav Pléha, 

Libor Sehnálek   

Omluvena: Ivana Gomolová 

Počet přítomných pro hlasování: 6                             Počet členů zastupitelstva: 7 

 

1. Zahájení  

Zasedání zastupitelstva obce Oprostovice bylo zahájeno starostou obce Karlem Dudíkem 

(dále “jako předsedající“). Předsedající konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva 

(z celkového počtu 7) takže je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

Zapisovatelkou zápisu byla stanovena Jarmila Michálková, ověřovateli Libor Sehnalem a 

Bohuslav Pléha.   

 

2.  Zastupitelstvo obce Oprostovice po projednání  

schvaluje program 16. zasedání Zastupitelstva obce Oprostovice. Program byl rozšířen o body 

6 - 10 (viz příloha č. 1) 

1. Zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 

2. Schválení programu  

3. Návrh rozpočtu obce na r. 2017  

4. Projednání návrhů obecně závazných vyhlášek obce na rok 2017     

5. Projednání dodatků nájemních smluv na rok 2017  

6. Projednání návrhu dohody o ukončení smluv a o narovnání mezi obcí Oprostovice a 

Českou infrastrukturní a.s.    

7. Projednání výstavby autobusové zastávky u kulturního domu  

8. Jmenování člena kontrolního výboru   

9. Projednání porušení obecně závazné vyhlášky obce    

10. Mikulášká nadílka, rozsvěcení vánočního stromu a Silvestr  

11. Rozpočtové opatření č. 8,9, 10 

12. Záměr směny pozemku st.č. 17 v k.ú. Oprostovice 

13.  Rozprava 

14. Závěr 

 

Hlasováno: 

Pro: 6            Proti: 0 

 

3.  Návrh rozpočtu obce na rok 2017  

Účetní obce paní Symerská seznámila přítomné s návrhem rozpočtu obce na r. 2017. (viz 

příloha č. 2). Po projednání byl návrh rozpočtu schválen.   

Hlasováno:  

Pro: 6  Proti: 0    

 

4. Projednání návrhu obecně závazných vyhlášek obce na rok 2017 

Byl podán návrh starostou obce na zvýšení ceny vody o 1 Kč/m3 na 11 Kč. U výše poplatků 

za svoz komunálního odpadu a poplatek ze psů nebyly podány návrhy na změny výše částek. 

Hlasováno:   



 2

 

Pro: 6   Proti. 0  

  

5. Projednání  návrhů dodatků nájemních – pachtovních smluv mezi obcí Oprostovice a 

ZD Dřevohostice a mezi obcí Oprostovice a panem Filipem Jančíkem(viz přílohy).  

Hlasováno: 

Pro: 6  Proti: 0.  

 

6. Projednání návrhu dohody o ukončení smluv a o narovnání mezi obcí Oprostovice a 

Českou infrastrukturní a.s.  

Byl podán návrh na změnu čl. II tohoto návrhu smlouvy – nejpozději do 31.12.2019 a se 

splátkovým kalendářem, který bude upřesněn. Po projednání byl tento návrh přijat.  

Hlasováno: 

Pro: 6  Proti: 0 

 

7. Projednání výstavby autobusové zastávky v dolní části obce u kulturního domu 

Zastávka v dolní části obce bude přemístěna před kulturní dům od 1.12.2016  

Hlasováno: 

Pro:6  Proti: 0 

 

8. Jmenování člena kontrolního výboru  

Pan Jan Neuman požádal o ukončení členství v kontrolní komisi. Byla přijata nová členka 

kontrolního výboru sl. Jitka Sprušilová.  .     

Hlasováno:  

Pro: 6  Proti: 0    

 

9. Projednání poručení obecně  závazné vyhlášky obce  
Starosta obce přednesl stížnosti na agresivní chování psa majitelky sl. Silvy Bártové. 

Majitelka bude upozorněna.  

Hlasováno: 

Pro: 6  Proti: 0  

 

10. Mikulášská nadílka, rozsvěcení vánočního stromu a Silvestr 

Mikulášská nadílka proběhne dne 2.12.2016 v 17.00 hodin, rozsvěcení vánočního stromu 

v neděli 4.12.2016.    

Hlasováno: 

Pro: 6  Proti: 0.  

 

11. Rozpočtové opatření č. 8,9,10  

Účetní obce p. Symerská seznámila přítomné s rozpočtovými opatřeními č. 8, 9 a 10.   

 

12. Záměr směny pozemku st. č. 17 v k.ú. Oprostovice 

Po projednání bylo schváleno vyhlášení záměru směny pozemku st. č. 17 v k.ú. Oprostovice. 

Zájemci podají návrh do 30.11.2016. Nabízený pozemek musí být bez věcných břemen a 

závazků. 

Hlasováno:  

Pro: 6  Proti: 0  

 

13. Rozprava 

V rozpravě byla projednána úhrada školkovného MŠ Bezuchov – bude zaplaceno v plné výši.  

 



 3

 

 

 

 

 

 

14. Závěr  

 

V  Oprostovicích 7.11.2016  

 

 

  

  ………………………      ……………………… 

Karel Dudík, starosta              Jarmila Michálková 

                             místostarostka 


